FICHA TECNICA

El cuestionario se ha dirigido a 384 profesores de centros propios de la UR y a
31 de la Escuela Universitaria de Enfermeria, el universo global.

Para la realizacidon de las encuestas se ha utilizado la utilidad de formularios de
Google Drive, que permite cumplimentarlas en linea, pudiendo asi ofrecer
rapidamente los resultados provisionales de las mismas. El correo-e con el
enlace a la encuesta fue remitido, desde el Vicerrectorado de Profesorado,
Planificacion e Innovacion Docente, al profesorado el dia 6 de mayo de 2015.
Posteriormente, el 21 de mayo, se ha remitido un correo-e recordatorio a todo el

profesorado.

Se han obtenido 251 respuestas, lo que supone un 65,36% Yy, para un grado de
fiabilidad del 95%, nos devuelve un margen de error del £3,60%.

La distribucion de las encuestas, por titulacion, es la siguiente:

PLAN

201G
202G
203G
204G
205G
206G
207G
301G
601G
602G
603G
701G
702G
703G
801G
802G
803G
804G
805G
261M
251M
253M
254M
651M
652M
653M
654M
755M
852M

TITULACION

Grado en Administracion y Direccién de Empresas
Grado en Derecho

Grado en Trabajo Social

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos
Grado en Educacion Infantil

Grado en Educacion Primaria

Grado en Turismo

Grado en Enfermeria

Grado en Estudios Ingleses

Grado en Geografia e Historia

Grado en Lengua y Literatura Hispanica

Grado en Mateméticas

Grado en Quimica

Grado en Enologia

Grado en Ingenieria Informatica

Grado en Ingenieria Agricola

Grado en Ingenieria Mecéanica

Grado en Ingenieria Eléctrica

Grado en Ingenieria Electronica Industrial y Automatica
Master en Profesorado

Méster en Bases Psicologicas de la Act. Fisico-Deportiva
Master en Economia de la Empresa

Méster en Acceso a la Abogacia

Master en Critica e Interpretacion en Textos Hispanicos**
Master en Patrimonio

Master en Perspectivas Lingisticas y Liter. sobre el texto**

Méster en Musicologia
Master en Quimica Avanzada
Méster en Ingenieria Industrial

NO
RESPUESTAS*

37
19
27
29
26
46
57
23
18
17
18
13
22
18
16
16
20
14
14

=
N

OO WERLNEFE WA

% SOBRE EL
TOTAL

14,74
7,57
10,76
11,55
10,36
18,33
22,71
9,16
7,17
6,77
7,17
5,18
8,76
7,17
6,37
6,37
7,97
5,58
5,58
5,58
1,59
1,59
1,20
0,40
0,80
0,40
1,20
2,39
3,19

% SOBRE EL PROFESORADO
QUE IMPARTE EN LA

TITULACION

56,06
32,76
58,70
45,31
37,68
47,92
90,48
74,19
42,86
45,95
48,65
35,14
40,74
30,00
38,10
26,67
27,40
20,90
21,21
26,42
50,00
17,39
15,79

7,69
18,18

5,88
50,00
37,50
26,67

* Incluye tanto al profesorado que imparte docencia principalmente en la titulacién como a aquél que "también" imparte docencia en
dicha titulacién (preguntas 1y 2 del cuestionario), por lo que la suma del porcentaje sobre el total es superior a 100.

** No se han analizado las titulaciones que sélo han obtenido una respuesta




