FICHA TÉCNICA

El cuestionario se ha dirigido a 384 profesores de centros propios de la UR y a 31 de la Escuela Universitaria de Enfermería, el universo global.

Para la realización de las encuestas se ha utilizado la utilidad de formularios de Google Drive, que permite cumplimentarlas en línea, pudiendo así ofrecer rápidamente los resultados provisionales de las mismas. El correo-e con el enlace a la encuesta fue remitido, desde el Vicerrectorado de Profesorado, Planificación e Innovación Docente, al profesorado el día 6 de mayo de 2015. Posteriormente, el 21 de mayo, se ha remitido un correo-e recordatorio a todo el profesorado.

Se han obtenido 251 respuestas, lo que supone un 65,36% y, para un grado de fiabilidad del 95%, nos devuelve un margen de error del ±3,60%.

La distribución de las encuestas, por titulación, es la siguiente:

PLAN	TITULACIÓN	Nº RESPUESTAS*	% SOBRE EL TOTAL	% SOBRE EL PROFESORADO QUE IMPARTE EN LA TITULACIÓN
201G	Grado en Administración y Dirección de Empresas	37	14,74	56,06
202G	Grado en Derecho	19	7,57	32,76
203G	Grado en Trabajo Social	27	10,76	58,70
204G	Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos	29	11,55	45,31
205G	Grado en Educación Infantil	26	10,36	37,68
206G	Grado en Educación Primaria	46	18,33	47,92
207G	Grado en Turismo	57	22,71	90,48
301G	Grado en Enfermería	23	9,16	74,19
601G	Grado en Estudios Ingleses	18	7,17	42,86
602G	Grado en Geografía e Historia	17	6,77	45,95
603G	Grado en Lengua y Literatura Hispánica	18	7,17	48,65
701G	Grado en Matemáticas	13	5,18	35,14
702G	Grado en Química	22	8,76	40,74
703G	Grado en Enología	18	7,17	30,00
801G	Grado en Ingeniería Informática	16	6,37	38,10
802G	Grado en Ingeniería Agrícola	16	6,37	26,67
803G	Grado en Ingeniería Mecánica	20	7,97	27,40
804G	Grado en Ingeniería Eléctrica	14	5,58	20,90
805G	Grado en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática	14	5,58	21,21
261M	Máster en Profesorado	14	5,58	26,42
251M	Máster en Bases Psicológicas de la Act. Físico-Deportiva	4	1,59	50,00
253M	Máster en Economía de la Empresa	4	1,59	17,39
254M	Máster en Acceso a la Abogacía	3	1,20	15,79
651M	Máster en Crítica e Interpretación en Textos Hispánicos**	1	0,40	7,69
652M	Máster en Patrimonio	2	0,80	18,18
653M	Máster en Perspectivas Lingüísticas y Liter. sobre el texto**	1	0,40	5,88
654M	Máster en Musicología	3	1,20	50,00
755M	Máster en Química Ávanzada	6	2,39	37,50
852M	Máster en Ingeniería Industrial	8	3,19	26,67

^{*} Incluye tanto al profesorado que imparte docencia principalmente en la titulación como a aquél que "también" imparte docencia en dicha titulación (preguntas 1 y 2 del cuestionario), por lo que la suma del porcentaje sobre el total es superior a 100.

^{**} No se han analizado las titulaciones que sólo han obtenido una respuesta